رژیم کودتا برای تصویب مسوده قانون اساسی سراپا استبدادی و ارتجاعی و اغوای توده های خلق کشور در مورد ماهیت طبقاتی قانون اساسی و مکانیسم تصویب آن، لویه جرگه ای را با شرکت ۳۴۹ نفر متشکل از عمال مرتجع دولتی و مهره های دستچین شده از صف ارتجاع حاکم کشور و یا به قول زنده یاد "مجید"، "چاکران آستان بوس خود"، از تاریخ ۱۰ تا ۲۵ دلو ۱۳۵۵ش (۳۰ جنوری تا ۱۴ فبروری ۱۹۷۷م) در کابل فراخواند. این لویه جرگه رسوای به مثابه ابزار بدوی و غیردموکراتیک برخاسته از سنت قبيله ئی در دست دولت ارتجاعی وقت، قانون اساسی جمهوری قلابی را تصویب و سردمدار شیفته قدرت رژیم کودتا - محمد داوود - را طی نمایشی مضحک به عنوان رئیس جمهوری برگزید.

در خلال این شبنامه، هر چند به اختصار، خواننده دراک نکات برجسته دیدگاه های سیاسی و خطوط عمده مشی سیاسی را که "مجید" بانی "ساما" بعداً در برنامه این سازمان پروریده و تکامل داد، مشاهده می فرماید و قبل از ایجاد "ساما"، به چیستی شخصیت فکری، اجتماعی و سیاسی زنده یاد "مجید" نیز می رسد.

کمیته فرهنگی سازمان آزادیبخش مردم افغانستان (ساما)

۱۸ جوزای ۱۴۰۱ش / ۰۸ جون ۲۰۲۲م

* * *

قانون اساسی طناب اسارت خلق ما

به تاریخ ده دلو ۱۳۵۵ شمسی رژیم خونین کودتا بعد از مدت ها سکوت، تعلل و تردید، مسوده قانون اساسی، این سند رسوای بیداد و مطلق العنانی خود را به "جرگه کبیر" چاکران آستان بوس خود عرضه نمود تا کارنامه ننگین جنایات گذشته و هوس های پلید آینده خود را، با تأیید مشتی ارادل خود فروخته، رنگ قانونی بدهد.